
STADTWERKE BOGEN GMBH 
Agendorfer Straße 19 � 94327 Bogen 

 

Geschäftsführer:    Registergericht Straubing HR B 10695  Bankverbindungen:  Gültig ab: 01.01.2017 
Dipl.-Ing (FH) Karlheinz Denner  Sitz der Gesellschaft: 94327 Bogen  Sparkasse Niederbayern-Mitte  
Vorsitzender des Aufsichtsrates:  Ust-IdNr.: DE212042605   IBAN: DE07 7425 0000 0570 0052 15  Stand: 20.12.2016 
Erster Bürgermeister Franz Schedlbauer      BIC:   BYLADEM1SRG  
     Telefon: (09422) 505-3     
Firmenadresse:    Telefax: (09422) 505-580    Raiffeisenbank Parkstetten eG 
Agendorfer Straße 19      info@stadtwerke-bogen.de   IBAN: DE87 7436 9130 0000 4605 08 
94327 Bogen    www.stadtwerke-bogen.de   BIC:   GENODEF1PST  

 

Netzentgelte gültig ab 01.01.2017     Preisblatt RN 

 
Entgelte für Netzreservekapazität bei Ausfall von Erzeugungsanlagen 
 
 
Zur Absicherung des Ausfalles einer Erzeugungsanlage kann für den Zeitpunkt und den Umfang 
des Reservestrombezuges eine Netzreservekapazität beim Netzbetreiber bestellt werden. 
 
Die Netzreservekapazität kann maximal bis zur Höhe der Netto-Engpassleistung der betroffenen 
Erzeugungsanlage in Anspruch genommen werden. Die Entgelte richten sich nach der Zeitdauer 
der Inanspruchnahme. Der Abrechnungszeitraum beträgt ein Jahr. Eine Bestellung hat vor Beginn 
eines neuen Abrechnungszeitraumes (Kalenderjahr) zu erfolgen. Eine unterjährig zeitanteilige 
Abrechnung ist nicht möglich. 
 
Bei einer Inanspruchnahme größer 600 Stunden je Abrechnungsjahr zahlt der Kunde bzw. Netzbetrei-
ber das Entgelt für die Netznutzung gemäß seiner Jahresleistung. 
 
 

  Preise   
  

Netzreserve-
kapazität 

  
  

             

  Entnahme   bis 200 h/a  bis 400 h/a  bis 600 h/a   

      €/kW*a  €/kW*a  €/kW*a   

  Mittelspannung   43,71  52,45  61,19   

  Umspannung in Niederspannung  56,96  68,35  79,74   

  Niederspannung   86,04  103,25  120,46   
 
 
 
Die Preise verstehen sich zzgl. Umsatzsteuer in Höhe von zurzeit 19 %. 
 
  


